fuit? Quid nisi Cerberus infernus? aut bestia
in multiplex illa Apocal.13.

Cur sanguinarium vocas?

Eò quòd plerique Pontificum sanguine &
morte aliorum in Pontificatum peruererunt, &
in Pontificatu homicide fuerunt. Bonifacius II.
Dioscorum intoxicauit, modò ut Pontificatu
potiretur. Clemens IV. nobilem Conradinum,
vltimum Ducem Sueorum publicè decapitari
fecit, sine vlo iure & ratione. Gregorius VII.
omnia ferè inter Germaniæ Principes teterri-
mis bellis commiscuit. Notum quoque illud est,
quod Bonifacius IX. Procheto Genuensi Ar-
chiepiscopo, ad pedes eius die Cinerum pro-
deunti. Nam vbi dici à Sacerdote soleat: Me-
mento homo quòd cinis es, & in cinerem reuers-
teris. dixit, mutatis verbis: Memeto homo, quòd
Gibellinus es, & cum Gibellinis in cinerem re-
uerteris. Vox certè est sanguinem spirans. To-
to Pontificatus sui tempore, instar lupi se gessit,
quare pœnas tandem soluit. Captus enim in car-
cere miserrimè periit. hinc est, quod dicitur de
eo: Intrauit vt vulpes, regnauit vt lupus, mor-
tuus est vt canis. Verissimum igitur est, quod
Hadrianus IV. cùm moreretur, dicebat: Non es
& sanguine parare Pontificatum non esse Petro,
sed Romulo potius succedere, qui propter Mo-
narchiam occidit fratrem.

Certè superbū, ac crudelitate plenū est, pos-
tentif.

tentissimos, ac cordatos Cæsares à Pontificibus
sine villa causa & ratione excommunicari: neque
solùm excōmunicari, sed & imperio deiici, adeò
vt nihil ferè honesti cogitare-queas in factis Pon-
tificum, præsertim si causas omnes expenderis.
Sed libet Cæsares excommunicatos recensere.
Cæsares excommunicati à Pontificibus:

Otto IV. ab Innocentio III.

Henricus III. à Gregorio VII.

Henricus V. à Paschali II.

**Fridericus I. Sueuus ab Hadriano IV. & Ale-
xandro III.**

Philippus Friderici I. filius, ab Innoc. III.

**Fridericus II. à Gregorio IX. tertio excom-
municatus.**

Conradus IV. ab Innocentio IV.

Hi potentissimi & cordati Cæsares fuerunt,
qui magna & præclara negotia confecerunt. At
que hi non excommunicati solùm, sed & im-
perio deiecti: ita vt nihil honestè etiam in his Pon-
tificum, seu Paparum factis, præsertim si ratio-
nes expenderis, cogitare queas.

Cur stolidum vocas?

Eò quòd multi indocti, illiterati, & ignavi ins-
ter Pontifices fuère. Sergius III. indoctus & ty-
rannus. Ioannes XXI. homo ignavus, morum
inæqualitate plus detrimenti, quam honoris &
commodi Pontificatui attulit: multa enim stoli-
ditatem præ se ferentia egit. Gloslator Decretos
rum irridet Ioanne VIII. ob orationis impe-

ritiam, distin. 86. can. facientis. Taceo alios, nam tandem
diosum est omnes recensere.

Vnde venit nomen Papa?

A papē interiectione admiratis, ut est in Pro-
logo Clementinarum: Papa igitur à voce Papē,
admirabilis est.

Quare admirabilis dicitur?

Quia cūm nec homo nec Deus esse dicatur,
& tamen inter homines viuat, necesse est illum
monstrum quoddam esse. Quis autem mons-
trum nō admiretur? Vnde quidam in Clemen-
tinis dixit: Papa stupor mundi — qui maxima-
rerum — nec Deus es nec homo, quasi neuter
es inter utramq;. Misericordia sanè oportet esse Ec-
clesiam, quæ huiusmodi caput habeat, imo mi-
serissimum. Similes enim habent labra lactucas,
& qualis Princeps, talis & populus.

*Qua sunt nota seu signa huius Ecclesie
Papistica?*

Verbi Dei corruptela, traditiones humanae,
septem Sacra menta, quæ sunt:

Barba carens pilis est omnitempore vilis.

Potestas sacerdotum qua possint, ut libitum
fuerit, soluere aut ligare quem volunt. Ordina-
tio Missarum. Inuocatio in nomine Petri &
Pauli. Signa crucis. Ordinaria successio Epis-
coporum. Obedientia in traditionibus huma-
nis. Creaturarum sanctificatio. Potestas inter-
pretandæ Scripturæ Episcopis, & maximè Pa-

pa

per concessa. Potestas legum ferendarum, & cultus nouos instituendi. Aspergere aqua benedicta, & sexcenta huiusmodi.

Habétne Papa aliquem ordinem in sua Ecclesia?

Maximè: alios enim dedit Monachos, alios Confessores, alios Doctores, alios Apostolos, alios Euágelistas, alios Sacerdotes, alios Patriarchas, alios Prophetas, alios angelos terrestres.

Qui sunt Monachi?

Venerandi scilicet patres. Horum alij Cucullati, alij pissoconati, alij capucinati, & fratres mentigantes, seu mentientes magis, Carnalitæ, Dæmonicani, Frandiscani, Benobibini, Coprusiani, Cernitæ, Augustani, fratres ignorantia. Hi sunt qui mendaciis vnde quaque contractis, & horrendis miraculis & purgatoriis confictis, populum dementarunt, & partim admiratione sui, partim timore miserum populum ad omnes credendas nugas compulerunt.

Cur hi Monachi dicti sunt?

Monachus, solus interpretatur caus. 16. q. i. can. Si cypias. Sic igitur dicti sunt, quod sibi tantum vivant, suas res agant, suam gloriam querant, sua commoda sectentur non aliorum, de quibus Petrus 2. Pet. 2. dicit, per quos via veritatis blasphematur, & per auaritiam ficticiis sermonibus, de nobis negocia buntur.

Qui sunt confessores? Hinc qui Christum vita, doctrina, & rebus pro Christi gloria praeclarè gesti confessi sunt?

Minime: sed qui totam vitam audiendis confessionibus, aliorumque peccatis, aut confitendis suis, consumserunt, materiam confitendi perpetuo cumulantem.

Quales sunt isti Confessores?

Quidam horum tres coronas gestant, quidam pauciores, quidam mitras, quidam galeros, quidam tonsi, quidam semitonsi, quidam castrati: alij virides, alij cerulei, alij rubri, alij rufi, albi, atri, &c.

Qui sunt Doctores Papistica Ecclesiae?

Hi, de quibus Apostolus 2. Timoth. 4. praedixisse videtur: Erit, inquit, tempus, cum sanam doctrinam non sustinebunt, sed iuxta concupiscentias suas coaceruabunt sibi Doctores, hi, quibus pruriunt aures, & a veritate quidem aures auerterent, ad fabulas vero conuertentur. Horum Doctorum alij dicuntur subtile, alij illuminati, alij cherubici, alij seraphici, alij extatici, alij apostati, alij lunatici.

Quae sunt horum Doctorum nomina?

Holcot, Briccot, Triccot, Scot, Capreolus, Zabarellus, Lyra, Ockam, Barbarius, Durandus, Alanus, Herugus, Petrus de Aliaco, Aureolus, Araxanus, Cortesius, Lochmeier, Raymundus, Godefridus, Bruleser, Richardus, Aliacensis, Gaetanus, Eccius, Stunica, Nausca, Pelbartus, Troms

Trombita, Hostiensis, & alij complures huius
furfuris Doctores.

*Quos mihi Doctores narras, quorum nomina sunt
ipso penè timenda sono?*

*Qualis est doctrina, tales & ipsi Doctores sunt.
Apostoli huius Ecclesia qui sunt?*

Cardinales, qui cardines mundi dicuntur.
qui Apostatæ magis, quam Apostoli iure dicens
di sunt.

Euangelista huius Ecclesia qui sunt?

Qui pro Euangeliō quatuor Concilia recipi
voluerant: Nycenum, Constantinopolitanum,
Ephesinum, & Calcedonense, distin^t. 13. can. sicut.
Item librum Decretorum, Decretalium, Sexto-
rum, Clementinarum. Item campanæ, statuæ, is-
magines, simulacra templorum, cruces, lumina,
cerei, vasa, vestes, aliaq; insignia pro Euangelistis
& Concionatoribus habentur.

*Quid igitur? reijcisne Concilia Patrum,
ac Decreta?*

Nobis non Concilia aut decreta proposita
sunt, sed verbum Dei, cui si fidem adhibueris-
mus, saluabitur. Ac multa Concilia errasse pa-
lam est: Ariminense, Sardicenum, Sartinense,
Mediolanense, & Seleucianum Concilium er-
rauit de Filio Dei. Contrà Nicenum Concilium
de homousio. dist. 15. can. sancta. Concilium Nu-
midiæ errauit, vt dicit Greg. in Regist. lib. 3. cau. 7.
Concilium apud Aquisgranū errauit de raptore
& rapta. dist. 20. can. de libellis. in gloss. Item Com-

stantienſe, Moguntinēſe, Carthaginēſe II. Conſilium Ephesinum II. vt eſt in gloſſ. diſtin. 15. cau. 1. Conſilium Lugdunēſe ſub Gregorio X. celebra- tum errauit, Elibertinum, cau. 33. Agathenſe, cau. 33. Calcedoneṇſe, cau. 16. Aurelianum, cau. 17. Carthaginēſe V. cau. 3. Arelatenſe II. cau. 2. Aues- roicenſe, cau. 22. errarunt. Errauit & Conſilium Sacerdotū Hierosolymis, ybi damnata eſt Chri- ſti doctrina, damnatus eſt & Christus. De his Conſiliis Propheta Eliaſ, cap. 30. Væ vobis fi- lij deſertores, habuiftis Conſilium & non per me: feciſtis conuentioneſem, & non per Spiritum meum, &c. Item Eliaſ 10. Væ hiſ, qui decernunt deereta iniqua. Et Paulus Coloff 2. Quid quaſi viuentes in mundo decretis tenemini, &c. Lege Ockam lib. 5. 1. partis. cau. 25. &c.